190 Y siendo limitada para *en la escritura de fundacion*, no pudo usar de ella Bartolomè Veneroso en su testamento, aviendo ya antes otorgado la fundacion, ut ex Tiraquelo observat D. Castill. lib. 4. cap. 25. num. 14. Et cap. 45. à nu. 38. ubi num. 44. ex Seraphino ait: *Quod tempus determinato modo prolatum, alterius temporis non recipit functionem.*

191 *Quia cum tempus actui explicando adiicitur, forma inducita censetur, ut ex Autheant. quæ supplicatio, C. de præcibus imperat. offerend. notavit Surdus lib. 1. cons. 124. num. 4. Fontanela decis. 249. num. 5. ibi: Quod quidem capitulum videtur dare formam huic electioni, cum adiiciat tempus, quo facienda est; tempus enim formam importare solet, Autheant. quæ supplicatio, C. de præcib. imperat. offerend.*

192 Y no aviendo usado Bartolomè Veneroso en la escritura de fundacion de la reserva (caso negado que la tuviese para limitar) si no hecho otra reserva de nuevo; es cierto no guardò, ni observò la forma de la reserva hecha en las capitulaciones, pues qui non servat tempus dispositionis, formam non servare dicitur: *ex leg. observare, §. Post hac, ff. de offic. Proconsul. & alijs probat D. Salgad. labyrinth. p. 2. cap. 29. num. 64. Et contra formam contractus disposuisse intelligitur.*

193 Y lo mismo procede en la ley, o en el estatuto, ut ipse D. Salgad. in labyrinth. p. 1. cap. final, num. 47. ibi: *Non dicitur servata forma, si tempus appositorum ab statuto non servatur, Et quod non minus servanda est forma in tempore, quam in alijs; Et quando statutum requirit tempus, servandum est tempus, Et qui non servat tempus statuti non servat formam.*

194 Y es singular el texto in leg. scire oportet, §. Consequens, ff. de excusatione tutor. ibi: *Non aliter audiri, si non fuerit observatum constitutum tempus.* Y por tal lo ponderaron

ron Bald. in Authent. qua supplica-
tio, C. de præcibus imperat. offer. Feli-
no in cap. cum dilecta, de rescript. nu.
6. vers. Octavum signum. Tiraquel.
de retract. linag. §. 3. gloss. 4. num. 3.
D. Salgad. ubi supra, num. 47. in fine;
Alderano, Mascardo de generalista-
tutor. interpret. conclus. 9. n. 10.

195 Luego si Bartolomè
Veneroso tuvo la reserva (caso ne-
gado que fuese para limitar) deter-
minada para el tiempo en que se hi-
ziese la escritura de fundacion de
mayorazgo; y dicha escritura la
otorgò sin limitar el mayorazgo,
no pudo despues en su testamento
vsar de ella, y caso negado que hu-
viera vsado, y en su testamento hu-
viera limitado, fuera nula la limita-
cion, Fontanel. ubi supr. num. 9. ibi:
Cum ergo forma data, non fuisset in
ea electione servata, dicendum vide-
batur, actum fuisse nulliter gestum: ac-
tus enim, qui fieri debet certo tempore,
non debet fieri, neque ante, neque post,
ut notat Bart. in leg. cum pater, §. A
filia, de legat. 2.